

SE-RM.0012.7.2024

**Protokół z posiedzenia Komisji Finansowo- Budżetowej z dnia 23 stycznia 2024 r.**

**Tryb zwołania:** Komisja zwołana przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, w związku z planem pracy komisji

**Prowadzący obrady:** Przewodnicząca komisji Monika Pawlik

**Porządek obrad:**

1. Analiza skutków finansowych związanych z oświetleniem placów i ulic w mieście. Planowane koszty na 2024 rok.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy różne.

**Czas trwania posiedzenia: 0:20 (15:00 do 15:20)**

**Frekwencja radnych:**

Jarosław Deleska  
Zofia Bazańska  
Barbara Strzelecka  
Irena Owczarz  
Barbara Wszółek

**Nieobecni:**

Łukasz Wesołowski

**Kierownictwo Urzędu:**

Burmistrz-Zbigniew Szaleniec  
Skarbnik- Bogusława Tanhojzer  
Ilona Mrozowska- Z-ca Dyrektora MZGK

**Ustalenia i Rozstrzygnięcia:**

**Pozytywnie zaopiniowano projekty:**

**Projekt Nr 14** w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Czeladź na lata 2024-2035.

**Projekt Nr 13** w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2024

**M.Pawlik-** Witam wszystkich bardzo serdecznie na posiedzeniu Komisji Finansowo-Budżetowej, witam kierownictwo urzędu w składzie - Pan Burmistrz – Zbigniew Szaleniec, witam Panią Skarbnik – Bogusławę Tanhojzer, witam panią dyrektor MZGK, witam szanownych radnych. Tematem dzisiejszej komisji jest: Analiza skutków finansowych związanych z oświetleniem placów

i ulic w mieście. Planowane koszty na 2024 rok. Przed rozpoczęciem komisji było duże zainteresowanie tematem i już pewne kwestie omówiła Pani Dyrektor. W materiałach cena po przetargu w planie wydatków na rok 2024 jest o 30% wyższa. Jak to się miało w skali do lat poprzednich ?

**I.Mrozowska-** przedstawiliśmy Państwu analizę skutków w postaci tabelki: w 2021 było 0,37 zł za KWh, w roku 2022 było 0,53 zł za Kwh, a w 2023 roku 0,62 zł a w tym roku po przetargu jest 0,82 zł. W zeszłym roku wydatki wynosiły 1 573 268,39 zł za dystrybucje i sprzedaż, w roku bieżącym w planie mamy 1 800 000,00 zł. a planowane wydatki ponad 2 135 000,00 zł. w przeliczeniu na nowe ceny po przetargu. W roku 2022 było mniej ze względu na obniżony VAT, który był 5% a teraz powrócił VAT 23%. Jeszcze mamy eksploatację oświetlenia ulicznego, w tym roku mamy podpisaną umowę wstępną na słupy, które są na majątku Tauronu i musimy negocjować cenę bo oni mają aż 1600 słupów - w zeszłym roku zrobili modernizację. My płacimy za całość oświetlenia w mieście, czyli też za powiatowe drogi. Ponad 400 słupów ma oświetlenie ledowe, 1100 są starej oprawy i są w złym stanie technicznym. Napisaliśmy pismo do Tauronu i do powiatu, że podczas projektowania remontu drogi na ul. Legionów, żeby uwzględnić wymianę słupów przesyłowych. Złożyliśmy wniosek do programu „Rozświetlamy Polskę” na wymianę słupów opraw 1100 Tauronu i na ul. Gdańskiej, ale nie mamy jeszcze odpowiedzi. Musimy dać oświadczenie o dysponowaniu tymi słupami od Tauronu. Teraz my możemy wymienić i musimy je wydzierżawić a najem tych słupów to koszt 7,4 zł netto za słup, więc razy 1100 to są niesamowite pieniądze i propozycję umowy przysłali na 7 lat najmu. W tym projekcie na Legionów, projektant zaproponował obok nowe oświetlenie, tym bardziej mają doświetlić 7 przejść na ul. Legionów, jak już będą kopać te kable to niech zrobią nowe oświetlenie.

**Burmistrz-** co by było gdybyśmy nie pozyskali środków na wymianę 1500 opraw, te koszty utrzymania byłyby większe o 30%. Koszty, aż tak nie wzrosły, dołożyliśmy oświetlenia we wszystkich parkach. To pokazuje jak warto inwestować w źródła światła bo energia będzie drożać. To są wydatki bieżące, zmalały nam dochody bieżące, a wszystko poszło do góry. To zresztą widać a przestrzeni zaledwie kilku lat, było 0,32. zł a jest 0,82zł.

**I.Mrozowska-** mamy 200 nowych słupów, doszła jeszcze obwodnica, zmodernizowana ul. Szpitalna, rondo, przepompownie.

**Burmistrz-** te środki pomniejszone spowodowały kłopoty z utrzymaniem miasta, te pieniądze, które były zabezpieczone to wystarczało, a teraz starcza tylko metr wzdłuż chodnika. Obecnie trzeba kosiarzowi płacić 4200 zł., te środki ciągle mamy małe. Miejmy nadzieje, że to się zmieni i wpływy z podatków będą większe i będzie nas stać, aby zwiększone koszty pokrywać. W parkach co drugą, trzecią lampę wyłączyliśmy, a ludzie narzekają, że się nie świeci w parkach.

**I.Mrozowska-** my wyłączaliśmy od północy do 3 w nocy.

**I.Owczarz-** w okresie sylwestrowym byłam w Rakszawie, godzina 22:30 wyłączają wszystko.

**Burmistrz-** jesteśmy jednym z niewielu miast gdzie nie wyłączyliśmy żadnej ulicy, my tylko ograniczyliśmy oświetlenie parków. Katowice nawet wyłączają oświetlenie na drogach żeby oszczędzać na energii. Jakoś sobie radzimy, ale już brakuje 300 000,00 zł.

**I.Mrozowska-** jeśli chodzi o zakupy związane z utrzymaniem oświetlenia, fontanny są do naprawy.

**M.Pawlik**- czy w tym programie „Rozświetlamy Polskę” jest zgłoszona tylko ul. Gdańska, czy inne też?

**I.Mrozowska**- 1100 słupów oświetleniowych i Gdańska, tylko musimy wziąć w najem te słupy od TAURON-u i zapłacić 10 zł za słup na 7 lat.

**Burmistrz**- czyli to będzie kosztowało 1 500 000,00 zł. i 15% musimy do tego dołożyć i zapłacić za dzierżawę tych słupów mimo, że wymieniamy im oprawę. Musimy znaleźć środki na dopłatę i utrzymanie słupów, czy będzie na pokrycie wymaganych wkładów własnych.

**I.Mrozowska**- jak składaliśmy wnioski na modernizację naszego oświetlenia to TAURON nie chciał nam sprzedawać słupów, a teraz namawiają do kupna.

**M.Pawlik**- bo zwyczajnie chcą się ich pozbyć.

**Burmistrz**- jakbyśmy dostali to musimy zrobić bilans i zobaczyć ile zaoszczędzimy jak to wymienimy.

**M.Pawlik**- dziękuję, czy są pytania do tego tematu? Zaopiniowanie **Projekt Nr 14** w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Czeladź na lata 2024-2035.

**Skarbnik**- Zmiany planu dochodów majątkowych w dziale 921 o kwotę 100 000,00 zł. pozyskanie dodatkowych dochodów z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie zadania „Remont kwater wojennych na cmentarzu żydowskim w Czeladzi”, zmiany w planie dochodów bieżących w dziale 801 o kwotę 73 500,00 zł. pozyskanie dodatkowych dochodów przez Sp7 (wpłaty za żywienie i wycieczki w związku z organizacją „Harcerskiej Akcji Zima”), zmiany w planie wydatków bieżących w dziale 801 o kwotę 73 500,00 zł. z przeznaczeniem na żywienie i wycieczki w związku z organizacją „Harcerskiej Akcji Zima”, w dziale 801 o kwotę 11 195,81 zł. z przeznaczeniem na realizację projektu ERASMUS+, realizowanego przez SP7, zwiększenie planu wydatków majątkowych w dziale 921 o kwotę 110 0000,00 zł. z przeznaczeniem na zadanie „Remont kwater wojennych na cmentarzu żydowskim w Czeladzi”, zmniejszenie planu wydatków bieżących w dziale 710 o kwotę 10 000,00 zł. przeniesie między działami, zwiększenie planu przychodów- rozliczenie środków UE pozostających na rachunkach bankowych o kwotę 11 195,81 zł.

**M.Pawlik**- głosowanie Projekt Nr 14.

**Głosowanie:**

za- 6

przeciw-0

wsztr-0

ilość radnych na posiedzeniu komisji-6

ilość radnych w komisji- 7

**Opinia pozytywna**

**M.Pawlik**- **Projekt Nr 13** w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2024.

## **Głosowanie:**

za- 6

przeciw-0

wstrz-0

ilość radnych na posiedzeniu komisji-6

ilość radnych w komisji- 7

## **Opinia pozytywna**

**M.Pawlik-** Sprawy różne. Serdeczna prośba do Pana Burmistrza o założenie kosza na śmieci pomiędzy Przedszkolem na ul. Krótkiej a tężnią. Mieszkańcy zgłaszają problem, że sprzątaję po swoich pupilach i nie ma gdzie wyrzucić. Poza tym zgłaszałam tą sprawę do MZGK ale twierdzą, że nie mają żadnego zbędnego kosza i pieniędzy na zakup.

**Skarbnik-** kosze możemy kupić ze środków z odpadów.

**Burmistrz-** dobrze zakupimy, a na razie postawimy jakiś betonowy kosz.

**B.Wszolek-** po remoncie na ul. Zwycięstwa zgłaszają, że nie ma śmietników.

**Burmistrz-** my zrobiliśmy rewolucję śmietnikową, zamontowaliśmy 500 koszy na terenie miasta.

**M.Pawlik-** jeszcze jedna sprawa: chodzi o szambo na ul. Zwycięstwa 38 przy przychodni Medical Tam są zgłoszenia o nocnych libacjach, jak można to zlikwidować?

**Burmistrz-** jak to jest na terenie jakiejś spółdzielni to oni muszą. Jeżeli się okaże, że coś wspólnego mają nasze Wodociągi to proszę dać znać.

**M.Pawlik-** Dziękuję wszystkim. Zamykam posiedzenie komisji.

Protokołowała

Milena Kubasik- Janicka

Przewodniczący

Monika Pawlik

Data napisania protokołu: 23.01.2024

Data podpisania protokołu :.....

Data przekazania protokołu do BIP : .....